
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: FORNI STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI PREMIA 

 

PROVINCIA DEL  VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.53 

 
OGGETTO: 
INTEGRAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO ALLA SCUOLA MATERNA 
PARITARIA DI PREMIA PER L'ANNO SCOLASTICO 2023/2024 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di settembre alle ore undici e minuti zero in 

seduta svolta in videoconferenza, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 
dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BRAITO Fausto - Sindaco  Sì 

2. SETTI Augusta - Assessore  Sì 

3. SCRIMAGLIA Elia - Assessore  Sì 

4.   

5.   

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor NICOLOSI Dr Pierpaolo il quale, previo 

accertamento dell’identità personale dei componenti, collegati in videoconferenza, e del rispetto di 
quanto disposto nel Regolamento per le sedute in videoconferenza degli organi collegiali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 29/09/2020, provvede alla redazione del presente 
verbale. 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: FORNI STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 in data 29/11/2023 con la quale, è stata 
approvata la convenzione regolante i rapporti tra la Scuola Materna Paritaria di Premia e il Comune 
di Premia per tre anni decorrenti dal 01/10/2023, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 28/12/2007 n. 28 
“Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libertà di scelta educativa”. 
Evidenziato che con la predetta deliberazione si è stabilito di corrispondere per i prossimi anni alla 
Scuola Materna Paritaria di Premia i seguenti contributi: 
- € 32.300,00 quale contributo annuo ordinario, comprensivo del contributo regionale, da erogare 

entro il primo semestre dell’anno; 
- € 7.700,00 quale contributo integrativo per l’ampliamento dei servizi educativi, da erogare entro la 

fine del secondo semestre dell’anno, previa presentazione da parte della Scuola Materna di 
apposita relazione dell’avvenuto svolgimento del servizio; 

Dato atto che in data 29/11/2023 è stata stipulata la Convenzione con la Scuola Materna Paritaria di 
Premia, attuativa dell’art. 14, comma 2, della L.R. 28/12/2007 n. 28. 
Richiamata la determinazione n. 3 del 13/01/2024, con la quale è stato erogato alla Scuola Materna 
Paritaria di Premia il contributo economico ordinario per l’anno 2024 di € 32.300,00; 
Richiamata la determinazione n. 43 del 07/08/2024, con la quale è stato erogato alla Scuola Materna 
Paritaria di Premia il contributo economico per l’ampliamento i servizi educativi per i bambini tra i 24 
e i 36 mesi dall’anno scolastico 2023/2024, di € 7.700,00; 
Vista la nota del Presidente della Scuola Materna Paritaria di Premia del 03/09/2024 (al ns. prot. n. 
0003906 del 03/09/2024) con la quale si allega il bilancio dell’anno scolastico 2023/2024 della Scuola 
Materna, dove si evidenzia un disavanzo di € 9.000,24, chiedendo contestualmente un ulteriore 
contributo di € 9.000,00 per la copertura del disavanzo; 
Dato atto che il Presidente ha evidenziato la Scuola Materna deve poter far fronte agli impegni 
economici in scadenza (pagamento prossimi stipendi e contributi alle dipendenti, pagamento fornitori 
ecc.). 
Ritenuto, vista l’urgenza, di corrispondere alla Scuola Materna Paritaria di Premia l’ulteriore 
contributo di € 9.000,00. 

Visto lo Statuto Comunale 

Visto il regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari, nonché per l’attribuzione di vantaggi economici, approvato, ai sensi dell’art. 12 della legge 
78/90, n. 241, con deliberazione Consiliare n. 7 del 24.05.1991. 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visti gli art. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013. 

Dato atto dei pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi sotto il profilo della regolarità 
tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
Per quanto sopra 
Con votazione unanime espressa nei modi di legge 

D E L I B E R A  

1) Di erogare per quanto in premessa alla Scuola Materna Paritaria di Premia un ulteriore contributo 
economico per l’anno scolastico 2023/2024 di € 9.000,00. 

2) Di imputare la conseguente spesa, sentito il Responsabile del servizio competente, come segue: 

 Competenza 
/Residui Anno Imp. 

/Sub 
Codice 

Meccanog. Cap. Art Descrizione capitolo Importo 
€ 

 C 2024 466 04011 654 1 Istruzione prescolastica - Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private (Convenzione Scuola 

9.000,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: FORNI STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Materna paritaria di Premia) 

3) Di trasmettere la presente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ai Capigruppo 
Consiliari. 

4) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

F.to : BRAITO Fausto 
 

 
Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 
F.to : NICOLOSI Dr Pierpaolo 

 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Premia, lì____________________________Il Segretario Comunale 


